中国人民银行武汉分行湖北省生态环境厅

中国银行保险监督管理委员会湖北监管局

关于印发《湖北省排污权抵质押贷款操作指

引(暂行)》的通知

人民银行武汉分行营业管理部、湖北辖内各中心支行、各直

管市区支行；各市、州、直管市、神农架林区生态环境局，

各银保监分局、直管组；国家开发银行湖北省分行，各政策

性银行、国有商业银行湖北省分行，各股份制商业银行武汉

分行，中国邮政储蓄银行湖北省分行，湖北银行，湖北省农

村信用社联合社，汉口银行，武汉农村商业银行，武汉众邦

银行

武银〔2022〕79号

：

为盘活生态资源权益资产，优化生态环境资源配置，推

动绿色金融创新发展，促进产业升级和节能减排，中国人民

银行武汉分行、湖北省生态环境厅、湖北银保监局联合制定

《湖北省排污权抵质押贷款操作指引（暂行）》，现印发给你

-1-

们，请遵照执行。

附件：湖北省排污权抵质押贷款操作指引（暂行）

中国人民银行武汉分行 湖北省生态环境厅

中国银行保险监督管理委员会湖北监管局

2022 年 6 月 21 日

-2-